湖南艺术职业学院教务处

————————————

艺教通2022009号
关于做好我院参加2022年全省中等职业学校学生公共基础课普测工作的通知
各专业系、部：
按照《湖南省职业教育改革实施方案》和省厅《关于加强新时代中等职业教育人才培养工作的若干意见》的有关部署，今年将继续开展全省中等职业学校公共基础课普遍测试（以下简称普测），为全面落实《中等职业学校公共基础课课程方案》，切实提高中等职业教育人才培养质量，推动各专业系、部教育教学管理工作，现就有关普测事项通知如下：
一、普测对象及时间
本次普测对象为我院中职二年级全日制在校学生。本次普测时间为2022年5月28—29日。

二、普测科目及内容
本次普测科目包括思想政治教育（含职业道德与法律、经济政治与社会、哲学与人生、职业生涯规划）、语文、数学、英语和计算机应用基础等五门公共基础课。命题以省教育厅颁发的《湖南省中等职业学校学生公共基础课测试标准（试行）》为依据，考试内容为各门课程教学大纲所规定的各专业学生必修的基础性内容和应达到的基本要求。
三、普测方式与时量
本次普测采用网络机考方式，考生答题、答卷提交以及试卷评阅均在网上进行。考点学校登录 http://zzpc.wuyou.com.cn/，下载“湖南省中等职业学校公共基础课普测系统安装包.exe”、考生信息和考试标准，同时下载《湖南省中等职业学校公共基础课普测系统使用手册》到服务器。今年教育厅将继续开放普测练习系统（系统开放时间另行通知），供参考学生考前自主上机训练，普测练习系统与考试系统题库一致。普测练习系统将于正式考试前5天关闭，以便考试系统调试备考。此次普测时量为90分钟。
有关工作要求

1.基于目前疫情防控要求，学院暂不召开2022年全院中职普测动员大会，请各专业系部按照普测相关要求做好动员，积极制定普测方案。
2．请各专业系摸清参考学生情况，及时完成学生学籍异动工作，及时汇总因故不能参加普测的学生情况，如实填写《因故不能参加2022年湖南省中职学校学生公共基础课普测情况汇总表》（见附件1）。请于5月14日前报教务处彭聪处。

3．教务处协同公共教学部按技术要求配置考点服务器以及考试用机的硬软件环境（具体要求见附件2），合理安排考试机位，确保考试机房符合疫情防控和普测实施的相关要求。
附件：1．因故不能参加2022年全省中职学校学生公共基

础课普测相关情况汇总表
2．湖南省中职学校学生公共基础课普测考点机房配

置要求
                      湖南艺术职业学院教务处

                      2022年3月15日

附件1

因故不能参加2022年全省中职学校学生公共基础课普测相关情况汇总表

专业系（签章）：                  注册人数：          实际参测人数：
	序号
	姓名
	班级
	不能参加普测原因

附件2

湖南省中职学校学生公共基础课
普测考点机房配置要求
一、机房服务器配置
1．硬件配置

	项 目
	考试机数量100台以下
	考试机数量在100至200之间

	CPU
	至强双核 1.86G以上
	至强四核2.13G以上

	内存
	2G以上
	4G以上

	硬盘空间
	安装考试系统所在逻辑硬盘剩余空间大于20GB
	安装考试系统所在逻辑硬盘剩余空间

大于50GB

	网卡
	100Mb
	100Mb或1000Mb

	交换机
	百兆交换机
	百兆或千兆交换机

2．软件配置
(1)安装中文32位Windows Server 2003+SP2或中文Windows Server 2008。

(2)安装IIS（Internet信息服务）的WWW服务。
(3)安装配置SQLServer2000企业版+SP4/SQL Server 2005/2008
企业版。

二、考生考试用机配置
1．硬件配置
	项目
	最低配置
	推荐配置

	CPU
	P4 2.8G 以上
	酷睿双核2.0G以上

	内存
	1G
	2G以上

2．软件配置。安装IE 8以上、360（极速模式）、Google Chrome中的任意一款浏览器。
各考点学校要在考前对所有考试机房服务器和考生考试用机进行全面杀毒。